

KẾ HOẠCH

Tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện và xét Học bổng khuyến khích học tập của sinh viên chính quy Học kỳ II, năm học 2019 - 2020

Căn cứ Kế hoạch năm học 2019 - 2020 của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện các mặt hoạt động của sinh viên học kỳ II, năm học 2019 - 2020.

Làm căn cứ để sinh viên điều chỉnh, rèn luyện phù hợp với điều kiện thực tiễn.

Làm cơ sở để Nhà trường xây dựng, tổ chức các hoạt động, tạo điều kiện để sinh viên rèn luyện đạo đức, bồi dưỡng phẩm chất, nhân cách trong tương lai.

Sau khi tổng hợp kết quả học tập và rèn luyện, Nhà trường xét chọn và cấp học bổng khuyến khích học tập cho các sinh viên đủ điều kiện.

2. Yêu cầu

Tất cả sinh viên chính quy tham gia đánh giá kết quả rèn luyện trên tất cả các mặt hoạt động theo qui định.

Việc tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị nhằm đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ và công khai, góp phần nâng cao hiệu quả đào tạo và quá trình rèn luyện của sinh viên.

Trên cơ sở kết quả học tập và rèn luyện, các đơn vị tiếp tục phối hợp, tham gia xét chọn và cấp Học bổng khuyến khích học tập theo qui định của Nhà trường.

II. CĂN CỨ, NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ

1. Căn cứ đánh giá Điểm rèn luyện:

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-ĐHKTCN ngày 24 tháng 10 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện quy định đánh giá kết quả rèn luyện của sinh viên hệ chính quy tại Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

2. Căn cứ xét Học bổng khuyến khích học tập:

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-ĐHKTCN ngày 20 tháng 4 năm 2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ về việc ban hành

Quy định cấp học bổng khuyến khích học tập, khen thưởng đối với sinh viên chính quy thuộc Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

STT	Nội dung	Thành phần thực hiện	Thời gian thực hiện
1	Tổ chức đánh giá Điểm rèn luyện của sinh viên	CVHT, sinh viên	Trước 20/8/2020
2	Thông qua Hội đồng đánh giá rèn luyện cấp Khoa, giải quyết các phản hồi của sinh viên	Hội đồng cấp Khoa	
3	CVHT nhập điểm rèn luyện lên hệ thống quản lý giáo dục	CVHT	
4	Quyết định công nhận kết quả học tập và rèn luyện trong học kỳ	- P. Đào tạo - P.CTCT và QLSV tham mưu Ban Giám hiệu	Trước 25/8/2020
5	Đề xuất danh sách sinh viên đủ điều kiện nhận học bổng. Đề xuất hoàn thiện hồ sơ xét Học bổng loại Khá cho những sinh viên thuộc diện: chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, có hoàn cảnh khó khăn đột xuất.	P.CTCT và QLSV, CVHT, sinh viên	Trước 30/8/2020
6	Họp Hội đồng xét học bổng cấp trường	Theo Quyết định Hội đồng	Trước 06/9/2020
7	Ra Quyết định cấp Học bổng khuyến khích học tập HK II năm học 2019 - 2020	P.CTCT và QLSV tham mưu Ban Giám hiệu	
8	Cấp học bổng cho sinh viên qua tài khoản ngân hàng	P. TC-KT	Trước 30/9/2020

Trên đây là kế hoạch tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện và xét Học bổng khuyến khích học tập của sinh viên chính quy học kỳ II, năm học 2019 - 2020 của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

Nơi nhận:

- Các đơn vị;
- Website Trường;
- Lưu: VT, Ng.



PGS. TS. Huỳnh Thanh Nhã